
 

 

 
COMUNE DI REALMONTE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art.3, comma 2, D. Lgs 39/1993 e art. 1, comma 87, Legge 549/1995) 
Questo atto è stato prodotto da sistemi informativi automatizzati e la firma autografa è stata sostituita con 
l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto Funzionario Responsabile 
  

ORIGINALE 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
SEGRETERIA 

 
N. Registro Settore 27 del 14-02-2024             N. Registro Generale 56 del 14-02-2024 

 
 

Oggetto: Impegno e Liquidazione per il rinnovo ed ampliamento delle caselle Pec 
Aruba, in uso ai vari uffici dell'Ente 

 
CIG:  

IL Responsabile di Settore 
 

Vista l'allegata proposta; 
Visto l'art. 6 della Legge n. 127/1997, recepito dall'art. 2 della L.R. n. 23/98; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in 
particolare l'art. 192; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare l'art. 10; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Vista L.R. n. 17/98 e s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'Ufficio; 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Arch. Giuseppe Vella 
 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.27 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 2 

  



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.27 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 3 

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
 

SEGRETERIA 
 

Proposta di determinazione n. 27 del 07-02-2024 
 

Oggetto: Impegno e Liquidazione per il rinnovo ed ampliamento delle caselle Pec 
Aruba, in uso ai vari uffici dell'Ente 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Che questo Ente è fornito di servizio di posta elettronica certificata (Pec) della ditta Aruba s.r.l.; 
che alcuni degli indirizzi in uso ai vari uffici sono in scadenza e pertanto necessitano di rinnovo, per 
evitare disguidi e possibili disservizi; 
che alcune caselle (affaridemografici.realmonte@pec.it affarigenerali.realmonte@pec.it 
poliziamunicipale.realmonte@pec.it protezionecivile.realmonte@pec.it 
protocollo.realmonte@pec.it segretario.realmonte@pec.it sindaco.realmonte@pec.it – 
unionevigatascaladeiturchi@pec.it) sono di prossima scadenza ed è necessario pertanto provvedere al 
rinnovo; 
che, inoltre, si rende indispensabile aumentare i giga bite di 2 caselle in precedenza descritte, in 
quanto lo spazio risulta sottodimensionato alla mole di posta sia in ingresso che in uscita; 
che l’importo necessario per rinnovare ed aumentare le caselle di posta elettronica certificata risulta 
essere di €. 365,51; 
 
RITENUTO di dover provvedere ad impegnare e liquidare la suddetta somma alla società Aruba 
S.p.A. IBAN: ███████-- SWIFT/BIC: BPMOIT22XXX numero d’Ordine MO17368811 
 
VISTO il Regolamento Comunale; 
Visto l’art. 6 della Legge n. 127/97, recepito dall’art. 2 della L.R. n. 23/98; 
VISTO l’art. 182 e segg. del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n. 
267/2000); 
VISTO l’art. 32 del Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO l’O.R.EE.LL.; 
VISTI gli atti d’Ufficio 
 

PROPONE 
 
Di impegnare la somma complessiva di € 365,51 per pagamento dell’Ordine MO17368811  
Di liquidare alla ditta Aruba S.p.A. € 365,51 per il rinnovo delle Pec sopra descritte ed 
l’ampliamento dei giga di 2 caselle ; 
Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  Michele Giacomazza 
 

 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.27 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 4 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SETTORE  I - AFFARI 
GENERALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
Realmonte, lì 08-02-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Arch. Giuseppe Vella 
             
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere: Favorevole  
 

 
Realmonte, lì 09-02-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Dr. Salvatore Alesci  
 


